1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2015 – MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2015

O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve a seguinte ALTERAÇÃO no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2015 – MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2015:

1 - Fica ACRESCENTADO ao item 10.1, do Edital supra, a descrição a seguir:

l) Garantia mínima de 1 ano contra vícios e defeitos de fabricação.

m) Certificado do INMETRO para pneus de carga e passeio (automóveis, ônibus e caminhões).

n) Apresentar declaração do fabricante dos pneus das marcas cotadas, que os pneus são homologados por montadoras nacionais ou instalados no Brasil, citando inclusive o nome das montadoras para averiguação pela comissão, o documento deverá ser do fabricante e não do proponente sob pena de desclassificação.

o) Apresentar declaração do fabricante dos pneus oferecidos de que possui um corpo técnico no Brasil e que em caso de garantia a mesma será reposta em no máximo 48 horas. O documento deverá ser do fabricante e não do proponente sob pena de desclassificação.

p) Apresentar declaração de que se necessário, a comissão poderá exigir prospectos técnicos que confirmem as características dos produtos ofertados e que os mesmos deverão ser apresentados em no máximo 48 horas.

2 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.
Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos (SC), 23 de outubro de 2015.
NORBERTO PAULO GONZATTI

PREFEITO DE PALMITOS